Criado Por: EDER

         CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                              001321F44000500027D6046FA0018E3D

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria
de Serviços Urbanos para que providencie a abertura
das travessia na Rua 26 onde está indicado na foto -
Vila Princesa (foto em anexo)

                                           Justificativa

       A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que se
sentiram prejudicados com a situação da avenida elencada, necessitando de uma abertura na
travessia com canos onde está indicada na fotografia em anexo, onde os próprios moradores já
limparam o local e tem uma espécie de pequeno caminho já na travessia, necessitando
somente do serviço profissional com o maquinário da secretaria para que se torne uma
travessa.

 Pelotas, 28 de Julho de 2020

Vereador Eder Blank
___________________